
 Realizováno v rámci projektu  
„Smart Akcelerátor Plzeňského kraje III“  

www.inovujtevpk.cz  
 

 MANUÁL K  
INTERAKTIVNÍMU PORTÁLU 

WWW.PODPORATALENTU.CZ 
 

Vážení kolegové, 

 

děkujeme za Vaši ochotu zapojit se do naší snahy o rozvoj nadaných žáků středních 
škol v Plzeňském kraji. Jak již tomu bývá, učitelé základních a středních škol mnohdy 

nedokáží zodpovědět "hlubší" otázky nadaných žáků, které často svou hloubkou 
spadají do vysokoškolské problematiky či velmi odborných aplikací. Naším hlavním 
cílem je proto kromě pořádání prezčních/pravidelných setkání pro podporu budování 
komunity talentů i poskytnutí platformy pro sdílení aktivit učených talentům a 
zároveň i tvorby databáze odborníků a společností, které jsou ochotni se studenty 
individuálně spolupracovat či ochotni nabídnout učitelům nebo přímo projektu realizaci 

odborné exkurze ve svých prostorech.  

Možnost přidávat již Vámi realizované aktivity do portálové „databáze aktivit“ 
stejně tak vypsání odborníků je možné právě skrze registraci do portálu. 

Jak se registrovat? 

Registrace probíhá na webové stránce www.gohigher.cz respektive po přesměrování 
na www.podporatalentu.cz. Následně se k ní dostanete po prokliku na stránku 
„Přihlášení“ v horním menu. 

 

Takto se dostanete na stránku, která je přihlašovací, ale zároveň i slouží jakožto 
rozcestník pro registraci nového účtu (www.podporatalentu.cz/prihlaseni/).  

Pokud jste pedagog ze vzdělávací instituce, je pro Vás připraven režim účtu 
„Pedagog“, který dovoluje u odborníků zobrazovat jejich nabídky podpory právě 
směrem k učitelům např. třídní besedy, přednášky, exkurze apod.  

Pro zástupce firem, společností a odborníky máme režim profilu souhrnně označený 
„Odborník“. V tomto režimu je možné upravovat parametry i dané instituce, i 



 Realizováno v rámci projektu  
„Smart Akcelerátor Plzeňského kraje III“  

www.inovujtevpk.cz  
 

schvalovat další své kolegy, kteří se budou do portálu přihlašovat, a v neposlední řadě 
upravovat aktivity propojené s danou institucí, ač ji do databáze sami nepřidali. 

 

Rozkliknutím typu účtu budete přesměrováni na registrační stránku tvořenou 
formulářem. U některých položek se nachází i interaktivní nápověda upřesňující žádaný 
obsah pole.  

 

V první části naleznete představení pravidel Projektu a poučení o zpracování 
osobních údajů (www.podporatalentu.cz/ochrana-osobnich-udaju/), která představují 
právní náležitosti po stránce sdílení informací mezi Regionální rozvojovou agenturou 
PK, Plzeňským krajem, Střediskem služeb školám a zajišťovatelem webových služeb 
ANTstudio, v další části pak základní přihlašovací údaje – email, který bude 
dále   hlavním komunikačním kanálem a heslo. Heslo je v databázi okamžitě 
zašifrované, nebude proto odesíláno ani v potvrzovacím emailu. 



 Realizováno v rámci projektu  
„Smart Akcelerátor Plzeňského kraje III“  

www.inovujtevpk.cz  
 

 

V další části se určují údaje typu jméno, příjmení a telefonní číslo. Telefonní číslo je 
v základním nastavení viditelné pouze pro koordinátory projektu a slouží jako 
sekundární komunikační kanál v případě nejasností či individuálních řešení záležitosti – 
jako např. domlouvání exkurze apod. Zaškrtnutím možnosti „Zobrazovat telefon 
v profilu“ se bude telefonní číslo zobrazovat v detailu databáze odborníků, pokud 
registrovaný uživatel zvolí v další části registrace, že chce svůj účet do databáze 
zařadit.  

 

V poli „Zastupovaná instituce“ vyberte, prosím, instituci, v rámci které si účet chcete 
založit. Profilům typu „pedagog“ se zobrazí střední školy a gymnázia Plzeňského kraje, 
„odborníkům“ zase neškolské instituce evidované v databázi. 

Pokud se Vaše škola či instituce nenachází v databázi, vepište její název do pole 
a zmáčkněte enter. Instituci založíme během vyřizování Vaší registrace. 

Pole pozice slouží pouze k upřesnění Vašeho vztahu k instituci a zároveň je v případě 
aktivace profilu odborníka zobrazována v databázi. 

 

 



 Realizováno v rámci projektu  
„Smart Akcelerátor Plzeňského kraje III“  

www.inovujtevpk.cz  
 

 

Oddíl „Profil odborníka“ slouží k definování možností odborné spolupráce specialisty 
se studenty, učiteli a projektem. V první řadě vyberte, prosím, z nabídky, zda chcete, 
aby byl Váš osobní profil zařazený do databáze odborníků, která je přístupná pouze 
registrovaným uživatelům. Do dalšího pole vepište celé Vaše jméno včetně titulů – 
tento formát jména bude zobrazen při výpisu v databázi.  

Následující tři oddíly slouží ke stanovení Vaší ochoty a možností. V nabídce jsou jak 
krátkodobé spolupráce např. konzultace (provedeny studenty skrze osobní 
kontaktování Vás přes registrovaný email, který se bude zobrazovat na Vašem profilu), 
tak dlouhodobější jako vedení prací SOČ či zapojení do Vámi realizovaného projektu.  

Budeme velice rádi, pokud věnujete pozornost možnosti přímé spolupráce s GoHigher. 
Vzniklé komunitě talentů chceme umožňovat i rozvoj po stránce odborné. To 
realizujeme odpolední přednáškou s besedou (GoHigher Inspirace), interaktivním 
workshopem s prohlídkou Vaší instituce v rámci GH Exkurze nebo GH Projektového 



 Realizováno v rámci projektu  
„Smart Akcelerátor Plzeňského kraje III“  

www.inovujtevpk.cz  
 

dne. Pokud budete mít jakékoliv otázky či poznámky ke spolupráci s námi, využijte 
následující pole, které bude viditelné pouze pro koordinátory. 

 

Anotace je krátký text, který se zobrazí v databázi odborníků při vypsání Vašeho 
profilu a měl by sloužit k Vašemu základnímu představení. Pro specifikaci konkrétních 
přestav spolupráce se studenty a učiteli včetně detailnějšího představení využijte pole 
medailonek. Pokud si nejste jisti podobou textů, můžete se registrovat nejprve bez 
viditelného profilu, inspirovat se ostatními odborníky a následně si anotaci a 
medailonek dopsat. Pokud si neplánujete zapínat profil odborníka, není potřebné 
anotaci a medailonek vyplňovat. 

 

Sekce „Obecná nastavení“ začíná nastavením newsletterů posílaných na kontaktní 
adresu. Profily odborník a pedagog mohou vybírat ze zasílání tří typů manuálních 



 Realizováno v rámci projektu  
„Smart Akcelerátor Plzeňského kraje III“  

www.inovujtevpk.cz  
 

nárazových newsletterů – pro studenty, pro pedagogy, pro odborníky. Obsahy těchto 
mailů jsou zaměřené na aktivity projektu pro danou skupinu uživatelů. Dále je možné 
využívat připravovaného systému automatických newsletterů (oborový newsletter), 
které budou informovat zájemce o aktivitách, které odpovídají výběru zájmů uživatele 
a byly v nedávné době přidány či se blíží jejich termín konání. Emaily budou zasílány 
s měsíčním intervalem. 

 

Poslední částí registračního formuláře jsou obory zájmů, resp. specializace. Vybrané 
obory se budou zobrazovat v rámci Vašeho medailonku a ve výpisu databáze (pokud 
budete mít profil aktivní). Zároveň se Vám na základě výběru bude zasílat oborový 
newsletter (v případě jeho zaškrtnutí). Obory jsou zvoleny na základě primárního 
zaměření podpory oblastí výzkumu, vývoje a inovací a aktuálního množství 
realizovaných aktivit. Uživatelé databáze s využitím tohoto rozřazení mohou filtrovat 
odborníky i aktivity. Jelikož však víme, že Vaše specializace nemusí nutně vyhovovat 
našemu výběru, umožňujeme přidání oboru zájmu i mimo systém přes textové pole 
pod výběrem. Pro přidání dalšího oboru napište jeho název a zmáčkněte enter. Je 
možné přidat libovolné množství dodatečných oborů, které se pak budou následně 
zobrazovat u Vašeho profilu nad rámec filtrování výsledků. 



 Realizováno v rámci projektu  
„Smart Akcelerátor Plzeňského kraje III“  

www.inovujtevpk.cz  
 

  

Po odeslání registrace Vám na email dorazí potvrzovací autorizační kód z adresy 
portal@podporatalentu.cz. Je nezbytné jej potvrdit, jinak nedojde k zpřístupnění 
účtu. 



 Realizováno v rámci projektu  
„Smart Akcelerátor Plzeňského kraje III“  

www.inovujtevpk.cz  
 

 

 

Dle notifikace dojde k informování koordinátorů projektu, kteří ručně schválí Vaši 
přihlášku, a tím Vám udělí i práva odborníka v rámci interaktivního portálu. O schválení 

účtu budete informování uvítacím emailem. 

Přihlášení a práce v portálu 

Po přihlášení na stránce www.podporatalentu.cz/prihlaseni budete přesměrovány na 
stránku Můj účet. Zde je možné provést změny v rámci Vašeho nastavení účtu.  

Celým portálem Vás bude dále provádět vnitrostránkové menu.  

 

Databáze aktivit představuje výpis přidaných aktivit pro studenty a obsahuje filtrované 
vyhledávání. Stejně tak i databáze odborníků, která je pouze zaměřená na výpis 
zveřejněných účtů pro přihlášené uživatele. Záložka Sledované zobrazuje pouze výpis 
Vámi vybraných aktivit z databáze, které v jejich detailu označíte zaškrtnutím tlačítka 
hvězdičky v horní části stránky. Instituce dovoluje spravovat profil Vaší společnosti. 



 Realizováno v rámci projektu  
„Smart Akcelerátor Plzeňského kraje III“  

www.inovujtevpk.cz  
 

Zde je pravděpodobně nejdůležitější textové pole medailonek, kde můžete svou 
instituci blíže představit talentům, resp. aktivity, které pro ně připravujete, a kontaktní 
údaje, kterými mohou kontaktovat Vašeho zvoleného zástupce. Záložka Mé aktivity 
Vám umožňuje spravovat Vámi přidané aktivity, aktivity Vaší instituce a taktéž aktivity 
do databáze přidávat.  

 

Pro přidání nové aktivity využijte tlačítka „Nová aktivita“, kterým budete přesměrováni 
na interaktivní formulář. Důležitými parametry aktivity jsou:  

 název – krátké označení, pokud se aktivita opakuje, je vhodné do něj přidat rok 
konání, 

 anotace – rychlé představení, které se zobrazí uživatelům při nalezení aktivity 
v databázi, 

 obory aktivity – zaměření aktivity dle odbornosti, 
 časová specifikace – buď deadline, datum do kdy je možné se registrovat, nebo 

alespoň datum zahájení, 
 druh – popsání charakteru aktivity, 
 věkový rozsah – specifikace věkových hranic pro účast, 
 cílové skupiny – vytipování skupin, kterých se aktivita týká. 

Další položky jsou nepovinné nicméně velmi doporučované, protože zlepší uživateli 
orientaci v aktivitě a přesměruje ho k dalším informacím. Proto doporučujeme přidat 
k záznamu alespoň jeden z URL odkazů a využít pole podrobný popis aktivity, kam 
je možné připsat libovolnou délku formátovaného textu specifikující všechny náležitosti 
aktivity. 



 Realizováno v rámci projektu  
„Smart Akcelerátor Plzeňského kraje III“  

www.inovujtevpk.cz  
 

Odkliknutím pole „Vytvořit novou aktivitu“ dojde k propsání záznamu do databáze či 
vypsání instrukcí k opravení zadání. Aktivita následně postoupí k autorizaci 
koordinátory projektu.   

Chyby portálu a návrhy na vylepší  

Webový portál je v rámci projektu vyvíjen naším týmem dle aktuálních potřeb projektu, 
koordinátorů a studentů. Právě z důvodu neustálého rozšiřování funkcionalit se mohou 
v rámci portálu objevovat chyby ať už ve špatném zobrazení, vypisování či ukládání. 
Chtěli bychom Vás proto požádat o součinnost a nahlášení sebemenší chyby 
prostřednictvím formuláře, který se zobrazí v novém okně po kliknutí na tlačítko 
s výstražným trojúhelníkem. Další možností je své podněty a problémy přímo řešit 
s garantem webového portálu přes email stepanek@rra-pk.cz. Děkujeme! 

 

 

 


